Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

REPUBLI
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 091/2023

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: CIRÚRGICA ITAMBÉ LTDA
CNPJ: nº 26.847.096/0001-11
OBJETO:  Aquisição de materiais de consumo hospitalar para atender as necessidades do
Hospital Municipal de Jardim Alegre/PR, para o período de 3 (três) meses, condicionado ao
processo administrativo vinculado ao Pregão 061/2023 em razão da desistência dos itens
pela empresa Flymed Comércio de Produtos Hospitalares LTDA
VALOR TOTAL: R$ 5.645,20 (Cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos)
INÍCIO:  09/11/2023.
TÉRMINO DO CONTRATO: 08/11/2024.
EMBASAMENTO LEGAL: Dispensa nº. 035/2023, homologada em07/11/2023.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/11/2023.

1

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2075 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 13 de Novembro de 2023

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA 175/2023 de 13 de Novembro de 2023.

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de férias aos Servidores e Servidoras

Municipais e dá outras providências.

O Senhor Moisés Lnortovz dos Santos, Prefeito em Exercício do Município

de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62,

Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e estando de conformidade com o artigo 157, parágrafo 7º,

da Lei Municipal nº 2.195/2020, RESOLVE,

C O N C E D E R

Art.1º - FÉRIAS REGULAMENTARES aos Servidores(as) integrantes do Quadro de

Pessoal efetivo, Celetista, Estatutário e Comissionado, do Poder Executivo Municipal,

conforme a seguir:

Nome Período Aquisitivo Período Férias Nº dias

Ademir Pereira da Silva 04/04/2021 à 03/04/2022 09/10/2023 à 07/11/2023 30

Adriana Crisol Miranda 01/08/2021 à 31/07/2022 23/10/2023 à 06/11/2023 15

Adriana Lucas da Cunha 14/06/2021 à 13/06/2022 30/10/2023 à 28/11/2023 30

Anali Pereira dos Santos 10/06/2020 à 09/06/2021 12/09/2023 à 26/09/2023 15

Ariana Gabriela Totolo Francisconi 24/05/2022 à 23/05/2023 19/10/2023 à 02/11/2023 15

Clarinda Elizandra Marques 01/08/2021 à 31/07/2022 30/10/2023 à 08/11/2023 10

Claudio Ayres Machado 06/02/2022 à 05/02/2023 09/10/2023 à 07/11/2023 30

Cleidimar de Paula Sousa 01/06/2021 à 31/05/2022 30/10/2023 à 13/11/2023 15

Davi Rodrigues do Nascimento 12/09/2021 à 11/09/2022 17/10/2023 à 21/10/2023 05

Deise Taila da Silva Gonçalves 01/06/2021 à 31/05/2022 30/10/2023 à 08/11/2023 10

Diogenes da Silva 14/04/2022 à 13/04/2023 09/10/2023 à 07/11/2023 30

Edinalva Ferreira Beker da Costa 16/05/2022 à 15/05/2023 10/10/2023 à 08/11/2023 30

Eduardo Furtado da Cruz Jobim 06/03/2020 à 05/03/2021 16/10/2023 à 30/10/2023 15

Gilson Bueno Oliveira 17/05/2020 à 16/05/2021 16/11/2023 à 30/11/2023 15

Gisele Cristiane Galo 01/08/2020 à 31/07/2021 27/10/2023 à 25/11/2023 30

Jaqueline Uliane Fagundes 13/09/2020 à 12/09/2021 01/11/2023 à 30/11/2023 30

Luciana Alves Ferreira Fernandes 06/06/2022 à 05/06/2023 23/10/2023 à 01/11/2023 10

Luciana Alves Ferreira Fernandes 11/02/2022 à 10/02/2023 23/10/2023 à 01/11/2023 10

Maria Bernardete Kruzel Tamaio 01/03/2022 à 28/02/2023 23/10/2023 à 21/11/2023 30

2

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2075 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 13 de Novembro de 2023

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Maria de Lourdes Venancio 01/03/2021 à 28/02/2022 09/10/2023 à 07/11/2023 30

Maria Jose Ferreira de Amorim 01/11/2022 à 31/10/2023 01/11/2023 à 30/11/2023 30

Marli de Lourdes Tassi 21/12/2018 à 20/12/2019 10/10/2023 à 24/10/2023 15

Rafael Antonio da Silva 06/04/2022 à 05/04/2023 16/10/2023 à 30/10/2023 15

Rodrigo de Santana Ortega 01/11/2020 à 31/10/2021 16/10/2023 à 30/10/2023 15

Roseli Aparecida de Oliveira Barbosa 01/06/2020 à 31/05/2021 27/10/2023 à 10/11/2023 15

Rosemeire Oliveira da Silva Marega 09/08/2021 à 08/08/2022 16/10/2023 à 14/11/2023 30

Rosilene Hereman Dela Torres 16/01/2020 à 15/01/2021 29/10/2023 à 07/11/2023 10

Rosilene Hereman Dela Torres 18/01/2022 à 17/01/2023 30/10/2023 à 08/11/2023 10

Savio Paz de Oliveira 23/03/2022 à 22/03/2023 09/10/2023 à 01/11/2023 24

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito,

aos treze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três. (13/11/2023)

MOISÉS LNORTOVZ DOS SANTOS
Prefeito Municipal em Exercício

3

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2075 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 13 de Novembro de 2023

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023.

A comissão permanente de licitação constituída pela Portaria nº 063/2023, comunica aos
interessados na execução do objeto da Tomada de Preços nº 015/2023, que após a análise dos
envelopes n° 1 e 2, classificar a seguinte proponente:

Classificação EMPRESA SITUAÇÃO Valor Proposta

1° BRAZZALE E FILHOS LTDA HABILITADA

R$ 594.449,07 (quinhentos e
noventa e quatro mil, quatrocentos
e quarenta e nove reais e sete
centavos)

    Jardim Alegre-PR, 10 de novembro de 2023.

______________________
Eloi José Carvalho Junior
Presidente Titular

______________________    _________________________________
Ana Paula Silva Figueiredo Carvalho   Vania Cristina Masula Degerone Pauls
Membro da Comissão     Membro da Comissão

4

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2075 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 13 de Novembro de 2023

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2023

REABERTURA DA SESSÃO

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal, torna público que fará realizar às 13:30 horas, do dia 14/11/2023, na
sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite
Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade PREGÃO, forma
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, a preços fixos e passível de
recomposição, objetivando  à Aquisição de material de construção, elétrico,
hidráulico e equipamentos para a manutenção visando atender as
demandas dos departamentos e secretarias dessa Municipalidade, por um
período de 12 (doze) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada
no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela
divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre,
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 13 de novembro de 2023.

Moisés Lnortovz dos Santos
Prefeito Municipal em Exercício

5

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2075 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 13 de Novembro de 2023

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2023

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 29/11/2023, na
sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite
Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade PREGÃO, forma
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e passível de
recomposição, objetivando  à Aquisição de drywall (inclusa instalação) para
divisórias internas para os prédios públicos desta municipalidade, para o
período de 12 (doze) meses.
 A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada
no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela
divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre,
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 13 de novembro de 2023.

Moisés Lnortovz dos Santos
Prefeito Municipal em Exercício

6

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2075 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 13 de Novembro de 2023

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2023

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal, torna público que fará realizar às 13:30 horas, do dia 29/11/2023, na
sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite
Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade PREGÃO, forma
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, a preços fixos e passível de
recomposição, objetivando  à Aquisição de Materiais de processamento de
dados, bem como, computadores, impressora, notebook e demais
acessórios e suprimentos para manutenção dos equipamentos dos
departamentos desta municipalidade, por um período de 12 meses.
 A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada
no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela
divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre,
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 13 de novembro de 2023.

Moisés Lnortovz dos Santos
Prefeito Municipal em Exercício

7

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2075 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 13 de Novembro de 2023

		2023-11-13T20:55:21-0300